



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน ได้ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บ้านศาลา (ซอย ๗ ไปศูนย์อาชา) ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๓.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า ๒๙๔.๐๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๗๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๖๙.๕๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางกว้างเฉลี่ย ๐.๒๐-๐.๔๐ เมตร หรือกว้างตามสภาพพื้นที่จริง ป้ายโครงการ ๑ ป้าย จุดดำเนินการ ซอย ๗ ไปศูนย์อาชา งบประมาณ ๒๘๐,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) ราคาากลาง ๒๘๐,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง ของสำนักงาน ป.ป.ช. จึงประกาศการเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ** ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บ้านศาลา (ซอย ๗ ไปศูนย์อาชา)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๐,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
- ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บ้านศาลา (ซอย ๗ ไปศูนย์อาชา) ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๓.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า ๒๙๔.๐๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๗๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๖๙.๕๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางกว้างเฉลี่ย ๐.๒๐-๐.๔๐ เมตร หรือกว้างตามสภาพพื้นที่จริง ป้ายโครงการ ๑ ป้าย จุดดำเนินการ ซอย ๗ ไปศูนย์อาชา
- ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๘๐,๐๐๐ บาท
- บัญชีประมาณราคาากลาง
 - แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างอาคาร
 - รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - นายเจริญ สว่างทิตย์ ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา ประธานกรรมการ
 - จ.อ.รัฐภูมิ ศรีเจริญตา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กรรมการ
 - นางสาวเบญจมาศ พัทวี ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ).....

(นายสายัณย์ ชติยะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

แบบ ปร.6 แผ่นที่...../.....

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ถนนคสล. กว้าง 4.00 ม.ยาว 73.50 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 294 ตร.ม
 ช่วงที่ 2 ถนนคสล. กว้าง 3.50 ม.ยาว 77 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 269.50 ตร.ม.
 พร้อมไหล่ทางกว้างเฉลี่ย 0.20- 0.40 ม.หรือกว้างตามสภาพพื้นที่จริง (ป้ายโครงการเหล็ก 1 ป้าย)

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 7 ไปศูนย์อ่าซ่า หมู่ 8 บ้านศาลา ตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มีจำนวน ชุด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน.....งานถนน คสล.	280,028.23	
2	กลุ่มงาน/งาน.....		
3	กลุ่มงาน/งาน.....		
4	กลุ่มงาน/งาน.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	280,028.23	
	ราคา (ขอคิดเพียง)	280,000.00	
	ราคากลาง(.....ตัวอักษร.....)	(สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)	

ผู้ประมาณราคา

(นายเจริญ สว่างทิตย์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ

(นายปรีชา วงศ์มูล)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

ผู้อนุมัติ

(นายสายัณย์ ชิตยะ)
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

แบบ ปร.5 (ก)

ประมาณราคา ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ถนนคสล. กว้าง 4.00 ม.ยาว 73.50 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 294 ตร.ม

ช่วงที่ 2 ถนนคสล. กว้าง 3.50 ม.ยาว 77 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 269.50 ตร.ม.

พร้อมไหล่ทางกว้างเฉลี่ย 0.20- 0.40 ม.หรือกว้างตามสภาพพื้นที่จริง (ป้ายโครงการเหล็ก 1 ป้าย)

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 7 ไปศูนย์อาซา หนุ่ 8 บ้านศาลา ตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน

ชุด

น้ำมันดีเซลเฉลี่ยลิตรละ 25-25.99 บาท

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

เดือน กรกฎาคม 2559

อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน มิถุนายน 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน.....งานถนน คสล.	217,995.14	1.2708	277,028.23	ถนนคสล.ในชุมชน
2	กลุ่มงาน/งาน.....ค่าใช้จ่ายพิเศษ (ค่าขนส่ง)	-	-	-	ใช้ factor งานอาคาร
3	กลุ่มงาน/งาน.....ค่าใช้จ่ายพิเศษ (ป้ายโครงการ)	3,000.00		3,000.00	
4	กลุ่มงาน/งาน.....				
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				280,028.23	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....532....ตร.ม.

เฉลี่ย.....

526.37

บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณราคา

(นายจรัญ สว่างทิตย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ประมาณราคา ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

แบบ ปร.4 แผ่นที่...../.....

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ถนนคสล. กว้าง 4.00 ม.ยาว 73.50 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 294 ตร.ม

ช่วงที่ 2 ถนนคสล.กว้าง 3.50 ม.ยาว 77 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 269.50 พร้อมไหล่ทางกว้างเฉลี่ย 0.20- 0.40 ม.หรือกว้างตามสภาพพื้นที่จริง (ป้ายโครงการเหล็ก 1 ป้าย)

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 7 ไปศูนย์อ่าซ่า หมู่ 8 บ้านศาลา ตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา เมื่อวันที่

เดือน กรกฎาคม 2559

ระยะเวลาก่อสร้าง

.. วัน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา ถนนคสล.ช่วงที่ 2 กว้าง 3.50 ม.				96,061.61		20,426.54	116,488.15	
1	ค่าชุด-ปรับพื้นทางเดิม	269.50	ตร.ม.		-	1.73	466.24	466.24	
2	ทรายหยาบรองพื้นทาง	13.48	ลบ.ม.	-	-	49.00	660.28	660.28	
3	งานคอนกรีต ผสมเสร็จ 240 KSC.	40.425	ลบ.ม.	1,747.66	70,649.16	306.00	12,370.05	83,019.21	
4	เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 15 มม. ยาว 10 ม.	0.068	ตัน	22,696.00	1,545.82	3,300.00	224.76	1,770.59	
5	เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 19 มม. ยาว 10 ม.	0.016	ตัน	21,535.00	336.16	2,900.00	45.27	381.43	
6	เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด Ø 16 มม. ยาว 10 ม.	-	ตัน	20,728.94	-	3,300.00	-	-	
7	ตะแกรงเหล็กเส้นกลม Ø 4 มม.(0.20X0.20)	269.50	ตร.ม.	28.00	7,546.00	5.00	1,347.50	8,893.50	
8	แผ่นโฟม ขนาด 0.60 x 1.20 ม.	1.05	ตร.ม.	32.00	33.60	-	-	33.60	
9	ค่าไม้แบบอย่างง่าย (คิด 20 %) คิดตามยาว 2 ช้าง	11.55	ลบ.ฟ.	151.61	1,751.12	-	-	1,751.12	
10	ค่าแรงประกอบแบบ คิด(100%)	13.80	ตร.ม.	-	-	133.00	1,835.40	1,835.40	
11	ท่อ P.V.C. ขนาด Ø 1" ยาว 4 ม. ชั้น 8.5	0.88	ท่อน	65.42	57.24	15.00	13.13	70.37	
12	แอสฟัลท์	11.20	ลิตร	33.00	369.60	-	-	369.60	
13	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	-	เมตร			22.79	-	-	
14	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	56.00	เมตร			14.03	785.68	785.68	
15	ดินลูกรัง(ถมทางเข้าบ้าน+ทางเชื่อม)	14.00	ลบ.ม.	85.00	1,190.00	20.00	280.00	1,470.00	
	รวม ยอดยกไป				179,540.31		38,454.83	217,995.14	